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مشکل بی هویت ها با طرح 
نمایندگان هم حل نشد

 پس از چند ماه نامه نگاری، سرانجام پنج 
کمیسیون اجتماعی، امنیت ملی و سیاست 
خارجی، قضائي و حقوقی، سیاست داخلی و 
شوراها و برنامه وبودجه و محاسبات برای شرکت 
در این کمیسیون مشترک تعیین شدند. قرار شد 
هریک از این کمیسیون ها سه یا چهار نماینده را 
برای شرکت در کمیسیون مشترک معرفی کنند. 
کمیسیون قضائی و حقوقی هم که اصلا نفری 

معرفی نکرد. 
بعد از چند ماه دوباره پیگیری کردم و به آقای 
پزشکیان نامه نوشتم. دوباره گفتند کمیسیون باید 
شکل بگیرد؛ اما چند ماه گذشت و نشد. دوباره 
رفتم و پیگیری کردم، بالاخره دلیل آوردند که این 
کار مربوط به کمیسیون قضائي و حقوقی است، 
چون موضوعش قانون مدنی است. بعد از حدود 

یک سال موافقت کردند تعیین کمیسیون شود. 
آنجا بود که من معنی حرف دوستانی را که 
روز اول گفتند خودت را خسته نکن، فهمیدم. 
به هر حال این طرح به کمیسیون قضائي 
و حقوقی مجلس رفت و در آنجا برایش 
کمیسیون های فرعی هم معلوم کردند: کمیسیون 
سیاست داخلی و شوراها و کمیسیون فرهنگی. 
این دو کمیسیون از من خواستند در جلسه آنها 

درباره این طرح صحبت کنم. 
کمیسیون شوراها به من گفتند مثلا ساعت ۱۰ 
بیا. وقتی رفتم، دیدم نصف طرح را کار کرده اند؛ 
یعنی برای نصف این طرح برای من وقت دفاع 
نگذاشته بودند. آن حدی که گذاشته بودند، دفاع 
کردم. بخش هایی را هم حذف کردند که بماند. 
این طرح الان دست کمیسیون قضائي و حقوقی 

مجلس است.
 کمیسیون قضائي هم گفته ما این طرح را  �

مسکوت می گذاریم و درخواست لایحه کرده 
است.

متأسفانه. من با مرکز پژوهش های مجلس 
صحبت کردم، قرار بود یک همایش بزرگ برای 

این کار بگذارند.
پوسترهایش را هم چاپ کردند. بیش از 
شش ماه تبلیغ کردند، اما دو روز به زمان 
همایش آن را لغو کردند. رفتم از آقای جلالی 
پرسیدم: چرا؟ گفت: از دستگاه امنیتی به ما 
گفتند. برگزاری همایش یک کار علمی است و 
استادان و صاحب نظران می آیند و درباره موضوع 
نظر می دهند. این دیگر واضح ترینش است. 

مستنداتش در مرکز پژوهش ها هست.
 چه سالی؟ �

سال ۱۳۹۶.
 موضع وزارت امور خارجه در این زمینه  �

چیست؟
ما جلسه ای در کمیسیون اصل ۹۰ گذاشتیم که 
نمایندگان وزارت امور خارجه هم آمدند. آنها نیز 
همین موضع را داشتند؛ یعنی همین نگاه مضیق 
(تنگ نظرانه) را به قانون داشتند و می گفتند با 
همین قانون فعلی هم این کار انجام شدنی است. 
ببینید، من نمی خواهم بحث جاسوسی را 
مطرح کنم؛ ولی من هم یک چیزهایی حالی ام 

می شود.
 اصلا امروزه جمع آوری های فردی مطرح 
نیست که مثلا کسی را جاسوس کنند، امروزه 
بحثِ ابزاری است؛ همه دستگاه هایی که دست 
ماست، قابل ردیابی و شنود هستند؛ مثلا یک 
نفر بی هویت را می خواهند چه کارش کنند، این 
چه جور جاسوسی است؟ چه کار می خواهد بکند؟ 
در خیابان های تهران رد شود و بگوید که چقدر 
مردم ماشین سوار می شوند؟ این نگاه ها دیگر 
در دنیا بی معنا شده اند؛ مثل قضیه شبکه های 
مجازی. این ابزاری است که بشر یافته است؛ 
سیگنالی است که صدا را ضبط می کند، سوار 
می کند و می فرستد؛ قبلا به چاپار می دادند نامه ها 
را ببرد، حالا این سیگنال می برد. ما الان چقدر 

توانسته ایم جلوی آن را بگیریم؟ 
در همین بحث، من اصلا نمی خواهم سر 
کمیت بحث کنم؛ هرقدر آنها می گویند؛ می گویند 
۲۰۰ هزار نفر؛ باشد ما هم می گوییم ۲۰۰ هزار نفر. 
بالاخره شما قبول دارید که ۲۰۰ هزار نفر در کشور 

بدون پلاک هستند. 
شما اگر به امنیت فکر می کنید که باید پلاک 
اینها را درست کنید. می رود مغازه می گیرد، 
می گوید اسمش علی احمدی است؛ می رود خانه 
می گیرد، می گوید اسمش حسن باقری است. نه 
حسن باقری را کسی می شناسد نه علی احمدی 

را، اینکه بدتر است.
اصلا نگاه کنید، دختری که در بیمارستان 
امام رضای مشهد متولد شده، در کانادا به نظرم 
وزیر شد؛ یک سمتی گرفت. من مصاحبه اش را 
خواندم؛ گفته بود من افغانم، ولی در بیمارستان 
امام رضای مشهد متولد شده ام. در دنیا این 

جمعیت را سفیران می دانند. 
 جدای از اینها من نمی دانم این را بگویم یا 
نه، اما با سروسامان دادن به این کار دکان کاسبی 
خیلی ها بسته می شود. شما نمی دانید طفلک ها 
از مشهد که می خواهند بیایند تهران چقدر باید 

پول بدهند. 
من در مشهد یک جوان افغان را سراغ دارم 
که کمتر از مریم میرزاخانی نیست؛ دکترای ریاضی 

دارد، فلسفه هم خوانده، اما بی کار است.

ادامه از صفحه 12

 آمادگی همکاری با شهرداری برای 
حفاظت از باغ ها

بنیاد مستضعفان آمادگی کامل خود را برای  �
هرگونه همکاری با شهرداری تهران در راستای 
حفظ و نگهداری از باغ هایی که در اختیار دارد، اعلام 
کرد. به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
بنیاد مستضعفان، محمد سعیدی کیا، رئیس بنیاد 
مستضعفان انقلاب اسلامی، در نامه ای به رئیس 
شورای شهر تهران درباره همکاری با شهرداری تهران 
برای حفظ و نگهداری از باغ هایی که در تهران در 
اختیار و مالکیت این بنیاد است، اعلام آمادگی کرد. در 
بخشی از نامه رئیس بنیاد خطاب به مهندس محسن 
هاشمی، رئیس محترم شورای شهر تهران، آمده 
است: حفظ و نگهداری منابع طبیعی از جمله باغات 
که از اصلی ترین سرمایه های ملی محسوب می شوند، 
از وظایف کلیه اقشار جامعه، دستگاه ها و سازمان ها 
از جمله نهادهای انقلابی بوده و این نهاد نیز تلاش و 
مساعدت خود را جهت حفظ درختان و احیای فضای 
سبز در اختیار انجام داده که یک نمونه آن احیای 
باغ سیب واقع در مهرشهر کرج است که امروز جزء 
باغ های نمونه کشور است. به تازگی از سوی اعضای 
محترم شورای اسلامی شهر تهران مطالبی درباره 
باغات در اختیار بنیاد ازجمله باغ وثوق الدوله و باغ 
معروف به برره در رسانه ها بیان شده است. این در 
حالی است که در چند سال اخیر با وجود مشکلاتی 
که درباره قنات باغ های مذکور ایجاد شده، اقدامات 
مفید و مؤثری در جهت حفظ و نگهداری آنها 
ازجمله آبیاری با تانکر از سوی بنیاد صورت پذیرفته 
است و مصداق عینی آن همکاری با شهرداری 
منطقه ۱۴ در پاک سازی و آماده  کردن برای نهال کاری 
در باغ وثوق الدوله و نمونه دیگر آن در باغ معروف 
به برره است که در اطلاعیه شهرداری منطقه ۲ در 
روزنامه همشهری مورخ ۱۲ خرداد ۹۷ (صفحه 
شهر) اعلام و تأیید شده است. در انتهای نامه نیز 
تأکید شده، بنیاد مستضعفان آمادگی کامل خود را 
برای هرگونه همکاری با شهرداری تهران به منظور 
حفظ و نگهداری از باغ هایی که در اختیار دارد، اعلام 
و انتظار دارد مسائل فی مابین در سطوح کارشناسی و 
در تعامل سازنده و همکاری متقابل حل وفصل شوند 
و پیشنهاد شده جلسه ای با حضور نمایندگان بنیاد 
و شورا در اولین فرصت ممکن در همین زمینه و به 

منظور پیشبرد و پیگیری امور برگزار شود. 

خبر ویژه

راه اندازي اورژانس تخصیص عضو
ایسنا: رئیس مرکز مدیریت پیوند و امور  �

بیماري هاي وزارت بهداشت از راه اندازي اورژانس 
تخصیص عضو در کشور خبر داد و گفت: در حال 
تدوین پروتکل هاي مربوط به ترابري عضو هستیم 
و امیدواریم به زودي اجرائي شود. دکتر مهدي 
شادنوش، با اشاره به وضعیت ایران در حوزه اهداي 
عضو، گفت: در دنیا با شاخصي به نام PMP نسبت 
اهداکنندگان عضو در میلیون را مي سنجند که در 
کشور ما این شاخص در سال ۹۶ نزدیک به ۱۰.۸ بوده 
است. البته ما نسبت به برخي از کشورهاي آسیایي 
مانند چین و روسیه آمار بالاتري را به خود اختصاص 
داده ایم و در این حوزه در سال هاي گذشته رشد خوبي 
داشته ایم. به هرحال سرعت رشدمان در حوزه اهداي 
عضو باید بیشتر شود و باید فرهنگ سازي در این زمینه 
ادامه یابد، زیرا یک اهداي عضو هم مي تواند آرامشي 
را به یک خانواده اهدا کند. او با بیان اینکه تیم هاي 
پیوند در کشور ما به صورت شبانه روزي فعالیت 
مي کنند، گفت: به زودي قرار است اورژانس تخصیص 
عضو را در وزارت بهداشت راه اندازي کنیم. اورژانس 
تخصیص عضو مجموعه اي است که در ۲۴ ساعت 
شبانه روزي کل کشور را رصد مي کند و در هر نقطه اي 
از کشور که اهداکننده اي وجود داشته باشد، شناسایي 

و او را به دریافت کننده عضو مرتبط مي کند. 

خواست هاي پیچیده زوج ها
 براي فرزندخواندگي 

ایرنا: مدیرکل بهزیستي استان تهران گفت: زوج ها  �
خواست هاي پیچیده اي براي فرزندخواندگي دارند و 
مي خواهند فرزندخوانده آنان دختر، زیر دو سال، زیبا 
یا سید باشد. داریوش بیات نژاد افزود: البته برخي 
مراجعان نوع دوست، فرزندان بیمار و معلول را 
نیز به فرزندخواندگي پذیرفته  اند که امید است این 
آمار افزایش یابد. براي پیگیري درمان کودکان بیمار 
تحت پوشش بهزیستي، به ویژه کودکان بي هویت، 
به شدت نیازمند همکاري سازمان ثبت احوال و 
وزارت بهداشت هستیم. هزینه هاي درماني این 
کودکان سرسام آور است و به دفترچه بیمه نیاز دارند. 
به گفته او، سال گذشته در مجموع ۵۰۱ فرزند به 
فرزندخواندگي سپرده شده  اند و زمینه بازگشت ۳۶۳ 
فرزند به خانواده فراهم شده است. مدیرکل بهزیستي 
استان تهران با اشاره به کودکان کار و خیابان گفت: 
سه هزارو ۵۰۰ کودک کار و خیابان از این سازمان 
خدمات دریافت کرده اند. بیات نژاد با انتقاد از برخي 
شیوه هاي ساماندهي و برخورد با کودکان کار و خیابان 
افزود: متأسفانه گاهي حتي این کودکان را با دستبند 
تحویل ما مي دهند. مدیرکل بهزیستي استان تهران 
همچنین گفت: دو هزار و ۸۴۱ نفر مجهول الهویه در 
این استان اعم از سالمند، بیمار اعصاب و روان و معتاد 

تحت پوشش این سازمان است.

دریچه
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شرق، گروه جامعه: جام جهانی فوتبال تمام شد و 
بحث و اظهارنظرها پیرامون ورود یا ممنوعیت ورود 
زنان به ورزشگاه ها در ایران همچنان داغ است، در 
بالاترین سطح مدیریتی کشور. از رئیس جمهور تا 
نماینده مجلس و سخنگوی شورای نگهبان در چند 

روز گذشته در این باره صحبت کرده اند. 
روز گذشته عباسعلی کدخدایی، سخنگوی 
شورای نگهبان، در گفت وگویی با برنامه «۱۰: ۱۰ 
دقیقه» باشگاه خبرنگاران جوان در پاسخ به این 
سؤال که «خانم ها بروند به ورزشگاه یا نروند؟» 
این طور پاسخ داد: «اگر مسئولان می توانند امکانات 
و تسهیلات را فراهم کنند و مشکلی وجود نداشته 

باشد، به نظرم اشکالی نباید داشته باشد».
روز یکشنبه نیز اعلام شد حسن روحانی در 
پاسخ به گزارش وزیر ورزش درباره حضور زنان در 
ورزشگاه ها گفت که باید این حضور ادامه یابد. وی 
در این پاسخ گفته است که حضور زنان با همکاری 
وزارت ورزش به «نحو مناسب» ادامه داشته باشد. 
مسعود سلطانی فر، وزیر ورزش ایران، در گزارش 
خود با اشاره به حضور خانواده ها در استادیوم 
آزادی در جریان بازی های ایران در جام جهانی 
نوشته است که این حضور «نه تنها با استقبال 
گسترده ای مواجه شد، بلکه با ایجاد فضای شور و 
نشاط در میان جوانان و خانواده ها، بازتاب اجتماعی 
بسیار مناسبی نیز در داخل و خارج  از  کشور داشت».
چندین سال است که بحث و پیگیری ها پیرامون 
آماده سازی شرایط برای حضور زنان علاقه مند به 
مسابقات ورزشی مانند فوتبال در ورزشگاه ها، مطرح 
است و همیشه با ممنوعیت ها و محدودیت هایی 
رسمی و غیررسمی مواجه شده است. پیش از این 
و در دولت احمدی نژاد هم او تلاش کرد این مشکل 
حل شود و در این زمینه هم دستوری صادر کرد اما 
به نتیجه نرسید. در همین مدت تعدادی از فعالان 
زن و علاقه مندان به ورزش تلاش کردند به شیوه های 
مختلف اعتراض خود را به این ممنوعیت ها اعلام 

و علنی کنند. در مواردی حتی پای این موضوعات 
به مسائل بین المللی کشیده شد و حاشیه ها و 

هزینه هایي برای کشور نیز به دنبال داشت. 
با این حال تلاش ها در زمان جام جهانی برای حضور 
هم زمان خانواده ها در ورزشگاه آزادی و برای تماشای 
مسابقات فوتبال که روی نمایشگری بزرگ پخش 
می شد، اولین جرقه برداشتن ممنوعیت حضور زنان 
در ورزشگاه های فوتبال را زد و باید دید آیا این دستور 

حسن روحانی به نتیجه ای خواهد رسید یا خیر. 
به این موضوع باید اظهارنظر سخنگوی شورای 
نگهبان را هم اضافه کرد. او در ادامه مصاحبه خود 
که بخشی از آن در ابتدای این مطلب آمد، در پاسخ 
به این سؤال که «نظر آقای کدخدایی به عنوان یک 
شخص حقیقی درباره حضور بانوان در ورزشگاه 
چیست؟» این طور پاسخ داد: «اصولا در حوزه 
اجتماعی نظرم این است که نباید قضیه را صفر 
تا صدی کنیم. مسائلی که مطرح می شود گاهی 
اوقات به راحتی می توان برای آن راهکار پیدا کرد. 

اگر ممنوعیت است آن را خوب تبیین و اعلام کنیم و 
از آن محکم دفاع کنیم، اگر ممنوعیت نیست، نباید 
نظر شخصی و سلیقه ای بدهیم و حق نداریم نظر 
شخصی خود را به جامعه و نهادها تحمیل کنیم، 

باید دنبال راهکار باشیم. 
خبرنگار باشگاه خبرنگاران همچنین از کدخدایی 
پرسید «در  این  زمینه با وزیر ورزش هم دیدار 
داشته اید» که کدخدایی گفت: دیدار نبود، در  واقع 
ملاقاتی بود در یکی از دیدارهای عمومی که خدمت 
رهبر انقلاب بودیم و در این باره گپ و گفتی داشتیم، 
بنابراین اگر امکاناتی وجود ندارد، باید آن را فراهم 
کنید و بعد اعلام نظر کنیم، نه اینکه ما بنشینیم و 
بگوییم «ممنوع است، ممنوع است»، وقتی هم 
سؤال می کنیم می گویند چون امکانات نداریم، اگر 
امکانات ندارد، پس بی عرضگی من مسئول است، 
باید امکانات را فراهم کنم و اگر نظر خاصی وجود 
ندارد آن تسهیلات هم فراهم شود، اگر نظری هم 
در این جهت است، آن نظر را بایستیم و دفاع کنیم و 

اعلام کنیم. به خصوص درمورد مسائل حجاب که 
به عنوان رکن شرعی و اسلامی است و همه از آن 

دفاع می کنند». 
در همین حال روز گذشته طیبه سیاوشی، عضو 
فراکسیون زنان مجلس هم در گفت وگویی با ایلنا 
در همین رابطه حرف زد و گفت: حضور قطعی 

خانواده ها در ورزشگاه  زمان زیادی می برد.
او همچنین درباره جزئیات دیگری از پیگیری ها 
در این باره این طور اعلام کرد: «با همکاری وزارت 
ورزش گزارشی در این رابطه به رئیس مجلس 
و رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس ارائه شد و با 
همکاری معاونت پارلمانی وزارت ورزش یک نسخه 
از همان گزارش از طرف وزیر ورزش و جوانان به 
ریاست جمهوری ارسال شد که جوابیه ای هم از 
سوی رئیس جمهور در این زمینه منتشر شد، با  وجود 
 این  به نظر می رسد حضور خانواده ها در ورزشگاه 

زمان زیادی می برد».
 سیاوشی همچنین در پاسخ به این سؤال که آیا 
با  توجه به شروع لیگ های فوتبال، امکان حضور 
خانواده ها در ورزشگاه  وجود دارد، تصریح کرد: «در 
نامه قید نشده که با شروع لیگ ها، خانواده ها را به 
ورزشگاه راه بدهید، اما تأکید شده مساعدت شود 
خانواده ها از این به بعد بتوانند از امکانات ورزشی 

استفاده کنند».
عضو فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی یادآور 
شد: «سه، چهار سال پیش سالن های والیبال خانوادگی 
بود، اما به تازگی نه تنها به خانواده ها اجازه ندادند در 
سالن کنار هم باشند، بلکه به خانم ها هم به سختی 
اجازه ورود دادند. موافقت رئیس جمهور درباره حضور 
خانواده ها در ورزشگاه ها اعلام شده، اما اینکه این 
موضوع چه زمانی به صورت  رسمی اجرائی می شود، 
مشخص نیست. مجموعه وزارت ورزش نیز اعلام کرده 
سیاست های دولت روحانی در جهت تسهیل ورود 
خانواده ها به ورزشگاه است، اما مسئله این است که 

رسمی شدن این موضوع زمان زیادی می برد».

شرق: رئیس شوراي شهر تهران گفت: با توجه به آخرین گزارش 
وضعیت تخلفات ساختماني مربوط به سال هاي ۹۵ و ۹۶ بیش از ۲۱ 
هزار پرونده و بالغ بر پنج میلیون مترمربع تخلف در شهر تهران گزارش 
شده است. هرچند این آمار شفاف نیست اما وضعیت توافقات نیز 

نامشخص است و مبناي قانوني این توافقات مشخص نیست.
محسن هاشمي در جلسه ستاد هماهنگي کمیسیون هاي ماده ۱۰۰ 
شهرداري تهران که با حضور سالاري، رئیس کمیسیون شهرسازي و 
معماري شوراي شهر، زهرا نژادبهرام، عضو شورا، حناچي، معاون 
شهرسازي و معماري شهرداري تهران و سلیمي، شهردار منطقه 
۳ به میزباني این منطقه برگزار شد، با اشاره به کسب درآمد از حوزه 
تخلفات گفت: پیش بیني درآمدزایي در شهر تهران با بودجه اي کمتر از 
۸۰ میلیارد تومان در حوزه ساخت وساز درنظر گرفته شده، این در حالي 
است که در برخي از شهرهاي کشور این منبع درآمدي به یک سوم هم 
مي رسد که دلیل این تفاوت را مي توان در فعالیت شوراهاي معماري 
در مناطق ذکر کرد که برخي از توافقات در آنجا صورت مي گیرد. از این 
رو آمار تخلفات اعلامي در ساخت وساز دقیق نیست و آمار دقیقي از 

توافقات در حوزه ساخت وساز نیز در دسترس نیست.
رئیس شوراي اسلامي شهر تهران با بیان اینکه جریمه هر تخلف 
ساختماني باید بر اساس نرخ روز محاسبه شود و متخلفان آن را 
پرداخت کنند، گفت: اختیار تعیین ضرایب جریمه در کمیسیون هاي ماده 
۱۰۰ تعیین تکلیف مي شود. مثلا برای تخلفات ساختمان هاي مسکوني 
این عدد بین ۰.۵ تا ۳ متغیر است و تعیین این ضریب خود مي تواند 

موجب فساد شود؛ بنابراین براي کاهش مؤثر تخلفات باید وحدت رویه 
داشته باشیم و از حداکثر ضریب استفاده شود.

همچنین محمد سالاري، رئیس کمیسیون شهرسازي و معماري 
شوراي اسلامي شهر تهران، با اشاره به میزان تخلفات ساختماني در 
شهر تهران اظهارکرد: با وجود سازوکارهاي متعدد براي جلوگیري و 
کاهش تخلفات براساس قوانین فرادست و مصوبات شوراي شهر 
همچنان مشاهده مي شود که تخلفات ساختماني روند کاهشي نداشته 

است.
او با بیان اینکه به ازای هر پروانه ساختماني در شهر تهران، ۱.۲ 
پرونده تخلف ساختماني وجود دارد که به کمیسیون هاي ماده ۱۰۰ 
ارسال مي شود، گفت: با توجه به این آمار نامطلوب به جدیت از طریق 
ستاد هماهنگي کمیسیون هاي ماده ۱۰۰ برای ساماندهي این موضوع 

اقدام خواهیم کرد.
سالاري درباره آراي صادره کمیسیون هاي ماده ۱۰۰ اظهار کرد: 
ضمن اینکه در آراي قلع وقمع، بناهاي مازاد باید تخریب شوند، تغییر 
کاربري ها در آراي اعاده نیز به علت رعایت نشدن اصول فني شهرسازي 
و بهداشتي، باید به حالت اولیه بازگردد؛ ولي نکته حائز اهمیت این 
است که در حال حاضر کمتر از یک درصد از آرا، قلع و قمع اجرا مي شود 
و برخي از آرا به عنوان ابزار و اهرم قانوني به عنوان توافق استفاده 
مي شود. رئیس کمیسیون شهرسازي و معماري شوراي اسلامي شهر 
تهران درباره حوزه ساماندهي و کاهش تخلفات خاطرنشان کرد: 
پیشگیري از وقوع تخلفات یک اصل است. تمرکز ما باید بر این حوزه 

بیشتر باشد؛ چراکه با شکل گیري تخلف نمي توان اقدام مؤثري در 
رفع اثر آن به انجام رساند. بنابراین تصمیم داریم در حوزه پیشگیري، 
پرونده هاي سال جاري ارسالي به کمیسیون هاي ماده ۱۰۰ را پایش کنیم 
و عوامل مقصر در وقوع تخلفات توسط شهرداري گزارش و سازوکار 
انضباطي اعمال شود و نظام مهندسي هم در حوزه نظام مهندسي این 
موضوع را جدي پیگیري کند که قطعا این روش تأثیر قابل توجهي در 

کاهش تخلفات خواهد داشت.
در ادامه این نشست به گفته مصطفي سلیمي، شهردار منطقه 
۳، شهرداري متهم است که از درآمدهاي حاصل از ساخت وسازهاي 
غیرمجاز استقبال مي کند. این در حالي است که تمامي شهرداران نواحي 
شهر تهران به دلیل تخریب ساختمان هاي غیرمجاز پرونده قضائي در 
محاکم قانوني دارند. شهرداري همیشه با تخلفات و ساخت وسازهاي 

غیرمجاز برخورد کرده است.
او در پایان گفت: در جلسه ستاد هماهنگي کمیسیون هاي ماده ۱۰۰ 
شهرداري تهران درباره آسیب شناسي تخلفات ساختماني تعاملاتي 
بین دیوان پیگیري آسیب شناسي تخلفات ساختماني با مراجع قانوني 
درجهت حذف اصل وقوع تخلفات ساختماني از فرهنگ حقوقي و 
قضائي انجام گرفته است تا کمترین سوءاستفاده براي مجریان، ناظران 
و متولیان نظارت بر امر ساخت وساز شهري وجود داشته باشد. با توجه 
به اینکه یک تخلف هم براي شهر تهران زیاد است، باید منفذهاي 
سوءاستفاده از قوانین و مقررات در حوزه هاي ساخت وساز، ناظران، 

مهندسین و مردم بسته شود.

شرق: روز گذشته سخنگوی وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی در باره تخلفات برخی 
شرکت های واردکننده تجهیزات پزشکی اعلام 
کرد: گزارش هایی در این زمینه به ما رسیده و 
موارد را به مراجع نظارتی و قضائی اعلام کردیم؛ 
اما تا صدور حکم قضائی و دادگاه تجدیدنظر 

مجاز به اعلام اسامی شرکت ها نیستیم. 
با نوسانات ارزي اخیر برخی وارد کنندگان 
تجهیزات پزشکی که قبلا اجناس را با ارز 
چهارهزارو ۴۰۰ تومانی اوایل سال گذشته وارد 
کرده بودند، قصد داشتند تجهیزات پزشکی خود 
را با ارز بالاتر به فروش برسانند و در برخی موارد 
نیز این شرکت ها محصولات خود را احتکار یا 
عرضه ناقص مي کردند. در  پي این اختلافات 
وزارت بهداشت اعلام کرد: «هیچ گونه افزایش 
قیمتی برای تجهیزات و کالاهای پزشکی اعمال 
نشده؛ بنابراین مردم می توانند هر گونه تخلف 
قیمتی را به سامانه ۱۹۰ یا به اداره کل تجهیزات 
پزشکی وزارت بهداشت یا به شعبه رسیدگی 
ویژه به تخلفات تجهیزات پزشکی یا به شعب 
تعزیرات حکومتی در استان ها اطلاع دهند و 
برخورد قانونی و قاطع هم با متخلفان انجام 
شده و مجوز واردات شان به شرکت های دیگر 

داده می شود».
ایرج حریرچي روز گذشته در پاسخ به اینکه 
آیا تا به حال گزارشی از تخلف در واردات دارو 

و تجهیزات پزشکی داشته اید، اظهار کرد: 
گزارش هایی در این زمینه به ما رسیده و موارد 
را به مراجع نظارتی و قضائی اعلام کردیم؛ اما 
تا صدور حکم قضائی و دادگاه تجدید نظر مجاز 
به اعلام اسامی شرکت ها نیستیم و مواردی هم 
از تخلفات داریم که همکاری های لازم برای 

رسیدگی به آنها در  حال  انجام است. 
او ادامه داد: بر اساس اختیاراتی که وزارت 
بهداشت در تخصیص ارز در صدور مجوزهای 
متخلف  شرکت های  برای  دارد،  بعدی 
محدودیت ها و اختیارات قانونی را اعمال می کند. 
او در ادامه از اعلام اسامی شرکت های 
احتکار کننده تجهیزات پزشکی خودداری کرد و 
گفت: بر اساس اصول اخلاقی و علمی تا اعلام 
نظر نهایی نمی توانیم اسامی شرکت های متخلف 

را اعلام کنیم. 
حریرچی در پاسخ به این سؤال که چرا در 
زمان تحریم ها دستگاه سی تی اسکن بیمارستان 
امام خمینی خراب شده و مردم را به بیرون 
از بیمارستان ارجاع می دهند، گفت: رئیس 
سازمان غذا و دارو با انجمن تجهیزات پزشکی 
هر روز صبح تا ظهر جلسه ای برای تأمین دارو 
و تجهیزات پزشکی دارد و ما تجهیزات پزشکی 
مورد  نیاز مراکز درمانی را خریداری می کنیم؛ اما 
باید توجه داشته باشیم که هریک از تجهیزات 
پزشکی و دستگاه  ها عمر مناسبی دارند و درصد 

معقولی هم احتمال خرابی آنها وجود دارد؛ اما 
در دوران غیرتحریم نیز اقدامات متعددی برای 
تأمین قطعات تجهیزات پزشکی صورت داده ایم. 
او ادامه داد: شرکت های وارد کننده مسئولیت 
تأمین قطعات و تجهیزات وارد شده را در زمان 
تحریم و غیرتحریم برعهده دارند؛ اما از برخی از 
شرکت هایی که به درستی وظایف خود را انجام 
نمی دهند، گلایه  داریم. حریرچی در ادامه با بیان 
اینکه منظور وزیر بهداشت از توفان در تحریم ها 
یک مسئله گذرا است که می آید و می رود، گفت: 
تحریم ها ممکن است آسیب جدی وارد کند؛ 
ولی باید آماده بود تا آسیبی در این زمینه وارد 
نشود و آسیب های احتمالی را نیز ترمیم کنیم. او 
گفت: کلمه توفان با دقت از سوی ایشان انتخاب 
شد؛ ولی آن را تعبیر به بحران کردند، همچنین 
ما در این شرایط احتیاج به آرامش روانی، امید 
به آینده، تدبیر مناسب و اعتماد به دولت داریم؛ 
بنابراین باید توجه داشت که هر  چیزی را نباید به 

تحریم ها نسبت داد. 
سخنگوی وزارت بهداشت عنوان کرد: 
خودروی صفر هم که هر جای دنیا خریداری 
شود، احتمال خرابی دارد و هر  چیزی را 
نباید به تحریم نسبت داد. از سال ۶۴ بنده در 
بیمارستان امام خمینی (ره) تاکنون چه در 
دوران دانشجویی، چه استادی رفت و آمد داشته 
و هرازگاهی دستگاه های سی تی اسکن آن به 

مشکل برمی خورد و نباید آن را به تحریم ها ربط 
داد. 

حریرچی در پاسخ به سؤالی مبنی  بر اینکه 
برخی بحران در حوزه سلامت را از مدت ها قبل 
هشدار داده اند و چرا وزارت بهداشت برنامه ای 
نیندیشیده است، گفت: باید توجه داشت درباره 
استفاده از یک پروتز به یک نفر تذکر داده می شود 
و بلافاصله چهار مصاحبه از سوی این افراد انجام 
می گیرد که کل بهداشت و درمان در بحران است 
یا مثلا برای راه اندازی داروخانه برخی می گویند 
محدودیت  داروخانه ها را بردارید و برخی از جمله 
قدیمی ها با راه اندازی داروخانه جدید مخالف اند. 
سخنگوی وزارت بهداشت با تأکید بر اینکه این 
وزارتخانه تدابیر متعددی برای مقابله با تحریم ها 
دارد،  گفت: کسی فکر نکند که ما بی تدبیر هستیم؛ 
ولی نمی توان این کانال ها و تدابیر را اعلام کرد 
و به قول آقای زنگنه راه دور زدن تحریم ها را 
نمی توان گفت، ستادی چند صد نفره در ایران برای 
تحریم ها کار می کنند و ما به مردم اعلام می کنیم 
که نیازی نیست در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی 

نگران باشند. 
حریرچی با اشاره به سخنان مقام معظم 
رهبری در روز گذشته گفت: ایشان اعلام کردند که 
همه به دولت اعتماد کنند و توانایی آن را فزاینده 
کنند؛ همچنین ایشان گفتند که من می دانم شما 

از پسِ بحران برمی آیید.

نظر سخنگوی وزارت بهداشت درباره تخلفات شرکت های واردکننده تجهیزات پزشکی
مجاز به اعلام فهرست متخلفان نیستیم
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